219roboranda, confirmanda ac ratificanda duximus et decrevimus roboramusque, confirmamus et ratificamus ac praesentis scripti patrocinio firmamus et approbamus, illa et illas perpetuo vere, indubie et in aevum inviolabilis firmitatis robur obtinere debere, ita uti in conventu felicis nostrae coronationis in forma plenissima juravimus. Quo juramento terras Prussiae et sic civitatem nostram Gedanensem compraehensam esse volumus, declaramus et extendimus omniaque eadem obligatione et ita firmiter, quemadmodum aliis statibus et ordinibus regni Poloniae tenere ac servare nos recipimus. Prommittentes sub juramento nostro, quod in praedicta felici coronatione nostra corporaliter praestitimus, quo terras Prussiae ita comprehensas volumus, ut praedicta ipsorum privilegia ommia sarta et tecta remaneant, omnia illa, superius expressa, in omnibus earum modis, positionibus, descriptionibus, articulis, punctis et conditionibus, declarationibus, extensionibus firmiter et inviolabiliter tenere, habere, observare tenerique, haberi et observari facere, temporibus perpetuo duraturis, ita ut omnia incommoda, abusus et difficultates, quae contra ipsorum privilegia irrepserunt, illis, nec praejudicare nec ulla ratione obesse debeant. In quorum omnium fidem et testimonium sigillum nostrum praesentibus est subappensum. Datum Mariemburgi die decima sexta mensis decembris. Anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo septimo, regni vero nostri anno secundo. Praesentibus reverendo, magnificis, venerabilibus et generosis Petro Dunin Wolski, confirmato episcopo Plocensi et regni nostri cancellario; Joanne Kostka de Stembergk, palatino Sandomiriensi, terrarum nostrarum Prussiae tesaurario ac Mariemburgensi, Derschaviensi Pucensique capitaneo; Eustachio Wolowicz, castellano Trocensi, magni ducatus Lituaniae vicecancellario ac Brestensi in Lituania Cobrinensique capitaneo; Andrea de Potulicze, palatino Plocensi; Joanne a Zborow, castellano Gnesnensi, exercituum nostrorum praefecto ac Odolanoviensi capitaneo; Andrea Fierlei de Dambrovicza, castellano Lublinensi et capitaneo Sandomiriensi; Michaele Miska de Warkovicze, castellano Volhiniae; Joanne Zamoiski de Zamosczie, regni nostri vicecancellario ac Belzensi, Knissinensi, Zamechensi capitaneo; Hieronimo, comite a Rozdrazow, Plocensi et Vratislaviensi praeposito, regni nostri secretario majore; Gasparo a Geschkaw, abbate Olivensi; Joanne Borukowski, praeposito Lanciciensi, decano Varsoviensi; Laurentio Gosliczki, cantore Plocensi, canonicis Cracoviensibus; Andrea Patricio Nideczki, archidiacono Vilnensi; Jacobo Udriczki, Cracoviensi Varsoviensique canonico; Mathia Klodzinski, archidiacono Modnicensi, consiliariis et secretariis nostris aliisque quamplurimus secretariis dignitariis, officialibus et aulicis nostris syncere devote et fidelibus nobis dilectis. Datum per manus praefati magnifici Joannis Zamoiski, regni nostri procancellarii. Stephanus rex subscripsit. Andreas Patricius Nideczki, archidiaconus Vilnae, seretarius sacrae regiae majestatis.
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175.
1584. April 16. Vergleich zwischen, der Stadl und den Domini

kanern, insbesondere in Betreff des Turmes Kiek in de Koek und des 
Kagenzimpels.

Original auf Papier mit drei auf gedrückten Siegeln im Danziger Stadtarchiv U 46, 55.Universis et singulis, quorum interest intereritve praesentibus et futuris, notum sit. Posteaque inter conventum venerabilium fratrum ordinis praedicatorum tituli sancti Nicolai, monasterii civitatis Gedanensis ab una, et spectabilem senatum ejusdem civitatis Gedanensis parte ab altera lis ac controversia orta esset, adeo ut praememoratus conventus dictum spectabilem senatum litteris regiis ad tribunal suae majestatis evocasset ibidemque ratione direptionis ac spoliationis dicti monasterii sui, tempore tumultus a plebe et milite perpetratae, omniumque et singulorum inde emanatorum damnorum, tum quoque occasione certae cujusdam domus, diversas habitationes continentis, vulgo Kagenzimpel dictae, necnon ratione certae cujusdam turris, in maenibus ad ipsum monasterium sitae, quae vulgo vocatur Kick en de keken etc. litem movisset ac saepius ursisset, ita ut tandem sua majestas regia, frequentibus dicti conventus interpellationibus victa, Cracoviae sabbatho post festum ascensionis domini, in anno Christi millesimo quingentesimo octogesimo tertio, anno regni sui octavo, in relationibus propriis decretum tulerit, quo pronunciavit, eum, qui tempore dicti tumultus in civitate Ge- danensi praeconsulari officio fungebatur, cum duobus consulibus corporale juramentum praestare debere, quod res dicti monasterii memorato in tumultu direptas, ea, qua potuerunt, fide et diligentia conquisiverint, neque ex rebus actorum quidquid ad manus ipsorum pervenerit, praeter id, quod actoribus vel antea restitutum esset vel nunc offeretur. Quo juramento praestito conventi monstranciam, et si quid praeterea de rebus dicti monasterii in potestate citatorum esset, redderent. Quantum vero ad turrim controversam attinet, quoniam ea in ipsis maenibus primariae civitatis sita esset, et ipsi actores non negarent, se ejus turris usum duntaxat a magistratu habuisse, ideo majestas regia decrevit, actores ad usum et possessionem ejusdem turris restituendos eaque deinceps sicut antea uti frui debere. Directum vero dominium penes magistratum civitatis remaneret, ita ut tempore alicujus bellici periculi liberam de ea turri statuendi ac disponendi facultatem magistratus haberet. Quod vero ad domum controversam attinet, cum neutra pars sufficienter jus suum produceret aut demonstraret, ideo majestas regia certos quosdam commissarios utrinque nominatos decrevit, qui capto oportuno tempore locum controversum inspicerent, partiumque jura ac munimenta examinarent et vel ex aequo et bono negocium componerent, vel de singulis majestatem regiam per litteras informarent, prout ea omnia in dicto decreto regio plenius ac latius continentur descripta. Cum autem dicti regii decreti executio propter varia impedimenta extraheretur, et dicti juramenti praestatio utrinque incommoda ac molesta, hinc ob rei novitatem, et quod nullo unquam tempore simile quid a magistratu hujus civitatis ex